
LOTA, 19 de Enero de 2022.-

Vistos:

e) Memorándum No 34 de fecha 18.0'l .2022, de Sr
Alcálde, que sol¡cita dejar sin efecto Decreto Alcaldic¡o N'53 (c), de fecha 06.01.2022;

b) Decreto Alcaldicio N' 53 O de fecha 06.01 .2022,
que ordena destinar al funoonario don RICARDO ONATE LEIVA, Técn¡co, grado 15" E.M.R. a
cumplir func¡ones en el Departamento de lnspección dependiente de la Dirección de
Administración y Finanzas;

c) Lo dispuesto en el Art. 75o de la Ley N'18.883,
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

I.M T]NICIPALIDAD DE LOTA
At,CALDIA

d) Ley N" 19.880, sobre bases de los
procsdimientos Administrativos que r¡gen los Actos de los Organos de la Admin¡stración del
Estado;

e) D. F. L. No 1/2006 de Min¡sterio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07 .zffi que fúa texto refund¡do 18.695.-

,tÉr*il"^fu..
Distribución:
- Funcionar¡o.
- Carpeta Personal
- Archivo.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las
facultades que me conflere el Art. 630 todos de la Ley no 18.695, Orgán¡ca Constitucional de
Mun¡c¡palidades.

CONSIDERANDO

1.- Que, el Decreto Alcaldicio N'53 O, de fecha
06.01.2022 no fue notificado al funcionano Sr. Ricardo Oñate Leiva, Técnico, grado 15' E.M.R., por
lo tanto, se mantuvo prestando serv¡c¡os en el Departamento de Adquis¡c¡ones de lá D¡recc¡ón de
Administrac¡ón y Finanzas.-

DECRETO:

1.- Déiese sin efecto Decreto Alc¿ldic¡o citado en
letra b) de los v¡stos, según razones expuestas en el considerando del presente Decreto.-

ANOTESE, COiIUNIQUESE Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

ESTI ROM BALLOS
s) EDEPE (s)

R ORDEN . ALCALDE

(

DECRETO NO 85.. /

Ix §

-J


